

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ประเภท งานอาคาร  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลแม่ท่น อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่  
 แบบเลขที่ -  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น

**ราคากลาง**

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานบ่อพัก	70,826.65	1.3074	92,598.77	
2	งานวางท่อ	402,306.54	1.3074	525,975.57	
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งหมด			618,574.34	
	ขออนุมัติเพียง			609,300.00	
ตัวอักษร ( หกแสนเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน )					

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมพิจารณาแล้ว เห็นควรให้ใช้ราคา 609,300.- บาท เป็นราคากลาง  
 ตามที่ได้รับการอนุมัติจากสภาเทศบาลตำบลแม่ท่น ในการประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 1 ประจำปี 2559  
 เมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม 2559 เรื่องขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี พ.ศ. 2559

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นายศานิตย์ ขอบธรรม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายชนกร แก่นมณี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายอลงกรณ์ แสงพาณิชย์)

- จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ  
 อนุมัติ      ( ) ไม่อนุมัติ

  
 (นายบรรจง อภิวัฒน์)  
 นายกเทศมนตรีตำบลแม่ท่น

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาก่อสร้างวงท่อพร้อมบ่อพัก

ปริมาณงาน เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร ปากตินรางชั้น 3 จำนวน 130 ท่อน พร้อมบ่อพักนำ จำนวน 5 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

**ราคาากลาง**

ราคาวัสดุประกอบการคำนวณ ราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนกลางและราคาค่าเงินค่าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดแพร่, อุดรดิตถ์ ประจำเดือน กันยายน 2559

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักรงานก่อสร้างทาง ราคาน้ำมันดีเซล ที่อำเภอเมือง 25.00-25.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	งานบ่อพักท่อระบายน้ำ								
1	ทรายหยาบรองพื้น	0.17	ม <sup>3</sup>	364.49	61.96	99.00	16.83	78.79	
2	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.195	ม <sup>3</sup>	1,785.05	348.08	398.00	77.61	425.69	
3	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	1.22	ม <sup>3</sup>	1,859.81	2,268.97	436.00	531.92	2,800.89	
4	เหล็กเสริม								ระขะความยาว
	4.1 เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	27.45	กก.	24.63	676.09	3.40	93.33	769.42	ของท่อต่อบ่อพัก
	4.2 เหล็กข้ออ้อย Ø 12 มม.	79.92	กก.	24.63	1,968.43	3.40	271.73	2,240.16	อาจมีการเปลี่ยน
5	งานฝาบ่อพัก								แปลงตามสภาพ
	5.1 คอนกรีตโครงสร้าง	0.11	ม <sup>3</sup>	1,859.81	204.58	436.00	47.96	252.54	พื้นที่
	5.2 เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	4.99	กก.	24.63	122.90	3.40	16.97	139.87	
	5.3 เหล็กฉาก 75x75x6 ม.	11.50	ม.	165.88	1,907.62	-	-	1,907.62	
	5.4 ท่อเหล็กออบสังกะสี ขนาด 2"	0.40	ม.	218.06	87.22	-	-	87.22	
6	งานไม้แบบและไม้ท้ำยัน	8.50	พ <sup>3</sup>	350.00	2,975.00	133.00	1,130.50	4,105.50	
7	ไม้เท้า 30 % ของไม้แบบ	2.55	พ <sup>3</sup>	350.00	892.50	133.00	339.15	1,231.65	
8	ลาวผูกเหล็ก	3.37	กก.	37.38	125.97	-	-	125.97	
	ราคาต่อ 1 บ่อ							14,165.33	
	จำนวน 5 บ่อ							70,826.65	



